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Tovább fejlődik 
az öntözéses gazdálkodás 

a szegedi járásban 
Az „esőcsinálás" nehézségei 
Nélkülözhetetlenek a szakemberek 
3200 hold az 1965. évi tervben 

Fontos probléma szerepelt 
csütörtökön a szegedi járási 
tanács végrehajtó bizottsági 
ülésének napirendjén: Az ön-
tözéses gazdálkodás fejlesz-
tése, eddigi sikerei és távlati 
tervei a járás termelőszövet-
kezeteiben. 

Érdekes, s nagy jelentőségű 
kérdés ez. Lényegében arról 
van szó: az ember úrrá le-
gyen a természet fölött. Esőt 
parancsoljon a szomjas me-
zőre, megsokszorozza a ter-
mőföld hozamát A vb-tagok 
és szakemberek az eredmé-
nyeket rögzítő tények, szá-
mok nyelvén 

elemezték az öntözés mai 
és távolabbi kérdéseit. 

Kissé >*szárazon« beszéltek — 
a vízről, de annál több kö-
rültekintéssel, megfontoltság-
gal, jövőt tervező előrelátás-
sal. Kiinduló pont: már 
1963-ban 2770 kataszteri hol-
dat öntöztek és ebből 2513 
holdat a legfejlettebb esősze-
rű öntözéssel. 18 saját és 6 
béi-gép állt a tsz-ek rendel-
kezésére. Dicséretes teljesít-
mény, hiszen a megyei terv 
mindössze 1100 kataszteri 
holdat írt elő a szegedi járás-
nak. 

A berendezések jó kihasz-
nálásában a röszkei tsz-é 
az elsőség, 

fűszerpaprikájuk átlagtermé-
se megkétszereződött, az ön-
tözött területen meghaladta 
a holdankénti 60 mázsa át-
lagot. A rét- és legelők fű-
hozamának fokozására össze-
sen 2842 holdon tartották 
vissza a vizet, s ebben első-
sorban a balástyai öszeszék, 
Rákóczi, Szirtusvirág tsz-ek, 
a kisteleki Felszabadulás és 
Üj Élet Tsz tűntek ki. 

Dél-afntúkai 

iUpestap 

Vasárnap: ifjúsági 

karnevál 

A víztárolásnak ezt a mód-
ját a jövőben is szorgal-
mazni kelL 

A kezdeti sikerek biztatóak. 
A jövőbeni öntözéses gazdál-
kodás megteremtésének fele-
lőssége azonban inkább a 
tennivalókra terelte a végre-
hajtó bizottság figyelmét. 
Teremtsünk még nagyobb 
becsületet az öntözéses gaz-
dálkodásnak. 

Az "esőcsinál ás* egyik 
gyermekbetegsége ugyanis 
éppen az, hogy egyes gaz-
daságokban nem ismerik 
el erényeit, 

s így a berendezéseket nem 
használják ki eléggé, nem 
gondoskodnak megfelelő 
szakemberképzésről. A baksi 
Üj Élet Tsz három öntöző-
gépe ezért végezte csupán 
egynek a munkáját. A kü-
lön-külön több mint 500 hold 
öntözéses területtel rendel-
kező baksi, tápéi és röszkei 
tsz-ek ben ezért nem alkal-
maztak — jóllehet a rendel-
kezés előírja — öntözőag-
ronómust. Ezt a szemléletet 
példázza az is, hogy 

egyes gazdaságokban arat-
ni küldték az öntözőcso-
portot 

és fiatalokat sem küldtek 
öntözési szakmunkásképző 
tanfolyamokra. Tehát nincs 
még elég becsülete az öntö-
zésnek. 

Hogyan szerezzük meg? — 
ezt mórlegelte a vb-ülés. 
A megoldás: a megyei ta-

Egy kombájn átlagteljesítménye 
57 vagon 

A pankotaiak az ország legjobbjai között 
Az Állami Gazdaságok Bé- hoii ' . j í ra!; , hogy idejében 

és a tavalyinál gyorsabban 
retakaríiottuk az ország ke-

kés-Csongrád megyei Igazga-
tósága tegnap, július 30-án 
a kora esti órákban Szentesen 
összehívta azokat az állami 
gazdasági kombájnistákat, 
akiknek idei teljesítménye 
meghaladta a 80 vagont. Az 
ót gépész: Barna László, Ju-
hász Sz. István. Halász Pál, 
Jxihász Sz. Sándor — a Pan-
kotai Állami Gazdaság kom-
bájnistái —, valamint Bánfi 
János, a Derekegyházi Álla-
mi Gazdaság kombájnistája. 
Barna László 96 vagon gabo-
nát takarított be szovjet 
gyártmányú gépével. Nem 
sokkal maradtak el mögötte 
a többiek sem. A pankotai 
kombájnisták gépenként át-
lagosan 57 vagonc-s teljesít-
ményt értek el, miközben a 
gazdaság 7500 holdjáról teljes 
egészében kombájnnal taka-
rították be a gabonatermést. 

A kiemelkedő eredményt 
elért munkások tiszteletére a 
megyei igazgatóság ünnepé-
lyes fogadást rendezett. Meg-
jelent a fogadáson Tóth Jó-
zsef, az MSZMP Központi Bi-
zottsága Mezőgazdasági Osz-
tályának munkatársa, Szabó 
Sándor, a megyei pártbizott-
ság osztályvezetője, Zsibók 
András, az állami gazdaságok 
megyei igazgatója és a pan-
kotai gazdaság néhány veze-
tője. Tóth József elvtárs me-
leg szavakkal köszöntötte a 
gabonabetakarítás hőseit. Tol-
mácsolta a Központi Bizott-
ság üdvözletét. Mini mondot-
ta, a pankotai kombájnisták 
az országos elsők kőzött vé-
geitek. Eredményük nagyban 

n y e - é t . 

nács tervében szereplő 40 
személyes, év végén kezdődő 
tanfolyamra küldjenek meg-
felelő embereket az érdekelt 
gazdaságok. Mert sem a gép-
kezelők, sem az öntöző agro-
nómus alkalmazása nem lu-
xuskiadás. Megtérül ez a na-
gyobb terméssel. 

Többen szóvá tették a gaz-
daságossági számvetés hiá-
nyát is. 

Az olyan példákkal, mint a 
tápéi Tiszatáj Tsz-é, az al-
győi Üj Élet Tsz-é — melyek-
ben egy gép teljesítménye 
1906, illetve 1424 üzemóra 
volt a kötelező 1200 órával 
szemben — valamint a több-
lethozam kimutatásával kell 
az öntözés jövedelmezőségét 
bizonyítani. 

Köztudomású, hogy az 
esőztető öntözés költséges. De 

egyes helyeken miért be-
csülik le az egyszerű és ol-
csó árasztásos rendszert? 

Sok területünk talajszerke-
zete, fekvése, folyóközelsége 
valósággal kínálja magát az 
árasztásos öntözésre. Ezt 
helyi erőből maga a gazda-
ság — megfelelő szakirányí-
tás mellett — megteremtheti. 

Érdemes nagyobb össze-
függésekben, nagyobb távla-
tokban is gondolkozni a sze-
gedi járás öntözéses gazdál-
kodásának fejlesztésén. Már 
előre tudnunk kell: hogyan, 
és mivé nő a mai "gyermek*. 
A járási tanács mezőgazda-
sági osztályának illetékes 
szakemberei — amint Far-
kas István, a szegedi járási 
tanács vb-elnöke és több 
hozzászóló hangsúlyozta — 

tanulmányozzák ilyen 
szempontból is a Tisza— 
Maros szög és a tiszaszi-
get—újszentiváni rész kö-
zös öntözési feltételeit 

és más lehetőségeik kiakná-
zásának módozatait. 1965-
ben már mintegy 3200 ka-
taszteri holdon folytatnak 
majd öntözéses gazdálkodást. 
A gazdák maguk szabják 
meg az esős napok számát. 

B szocialista-
hrigád-mozgalom 

építőkövei 

A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács csütörtökön ülést tartott. Jóvá-

hagyólag tudomásul vette az Országos Tervhivatal elnö-
kének jelentőset a magyar—szovjet gazdasági és műszaki-
tudományos eg;üttmüködési kormányközi bizottság má-
sodik üléséről, valamint a KGST végrehajtó bizottságának 
13. üléséről. 

A külkereskedelmi miniszter első helyettese jelentést 
tet t arról, hogy a Magyar Népköztársaság és a Jugoszláv 
Szocialista Szövetségi Köztársaság között 1956 májusában 
a függőben levő pénzügyi és gazdasági kérdések rendezé-
sére létrejött egyezmény végrehajtása befejeződött. A 
kormány a bejelentést tudomásul vette. 

Fehér Lajos, a Minisztertanács elnökhelyettese tájé-
koztatta a kormányt a zöldség- és gyümölcsellátés és 
egyéb ellátási kérdésekről. A kormány határozatot ho-
zott a lakosság ellátásának további javítására. 

A földművelésügyi miniszter a mezőgazdasági mun-
kák menetéről tájékoztatta a Minisztertanácsot. Beje-
lentette: a gabonafélék aratása — a zab kivételével — 
országszerte közvetlen" befejezés előtt áll. Továbbra is 
nagy erőfeszítést kíván a behordás és a cséplés befejezése. 

A kormány köszönetét és elismerését fejezte ki a 
mezőgazdasági üzemek, irányító szervek és az ipar dol-
gozóinak, mindazoknak, akik szorgalmas, odaadó munká-
jukkal. szervező tevékenységükkel, illetve segítő közre-
működésükkel részt vettek a betakarítás eredményeinek 
elérésében. A kormány felkéri a mezőgazdaság dolgozóit, 
hogy a nyári betakarítás gondos és mielőbbi befejezésén 
kívül már most lássanak hozzá az őszi vetést előkészítő 
különböző munkákhoz. 

Az élelmezésügyi miniszter első helyettese a gabona-
felvásárlás eddigi eredményeiről számolt be a kormány-
nak, amely a jelentést megvitatta, tudomásul vette, majd 
napi ügyeket tárgyalt. (MTI) 

Eredeti bemutató 
a szabadtéri játékokon 

Rónai Sándor és Pullai Árpád Szegeden — Ismét számos 
külföldi vendég érkezett 

Tegnap, csütörtökön ismét 
számos vendég utazott Sze-
gedre. Ezúttal ősbemutatóra, 
Farkas Ferenc—Innocent 
Vincze Ernő Vidróczki című 
romantikus népoperájának 
megtekintésére érkeztek ven-
dégek Pécsről, Debrecenből 
különautóbuszokkal, Buda-
pestről pedig különvonattal. 
Külföldiek is felkeresték teg-
nap a várost Jugoszláviából, 
Csehszlovákiából, Lengyelor-
szágból, az NDK-ból, Bulgá-
riából és Nyugat-Európából 
is: luxemburgi, francia, an-
gol és amerikai nézők is 
voltak az eredeti bemutatón. 

Az Idegenforgalmi Hivatal 
adatai szerint pénteken 5 
ezer vendéget fogadott Sze-
ged, akik közül 2 ezren a 
mai napra is itt maradnak. 
Több napos szegedi tartóz-
kodásra utazott hozzánk 
Lengyelországbél, Poznanból 
a második nagyobb turista-
csoport az ottani mozdony-
gyárból. Számos külföldi 
ütött tanyát az újszegedi 
campingben is. 

A bemutatóra érkezett ven-
dégek soraiban helyet foglalt 
Rónai Sándor elvtárs, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja és Pullai Árpád 
elvtárs, a z MSZMP Központi 

Bizottságának tagja, a KB 
osztályvezetője, Győri Imre 
elvtársnak, a megyei pártbi-
zottság első titkárának, Tö-
rök László elvtársnak, a 
Csongrád megyei tanács vb 
elnökének, Siklós János elv-
társnak, a megyei pártbizott-
ság titkárának, Perjési Lász-
ló elvtársnak, a Szeged vá-
rosi pártbizottság első titká-

rának és dr. Biczó György 
elvtársnak, a Szeged városi 
tanács vb elnökének társasá-
gában. 

A bemutató közönsége me-
leg tapssal köszöntötte az ú j 
magyar népopera szerzőit és 
szereplőit, az előadás végén 
pedig virággal üdvözölte őket 
a szabadtéri játékok igazga-
tósága. 

Külpolitika + Napi összefoglaló + Külpolitika + Napi 

Görög-török feszültség Ciprus miatt 
Rendkívüli katonai bíróság Algériában 

sor. 
Athénben katonai vonatkozású tárgyalásokra került 
amelyek végén a görög külügyminiszter kijelentette: 

talán nem kell felhívással fordulni az ENSZ-közgyüléshez, 
ha Tuomioja megfelelő eredményt tud elérni megbeszélé-
sein. A derűlátó nyilatkozat ellenére mind feszültebbé vá-
lik a viszony' Görögország és Törökország között. Jelei: 
török csapatösszevonások és felvonulások a tráciai görög— 
török határon; a török hajóhad összpontosítása Iskenderun 
kikötőjében állítólag az augusztus 1-én kezdődő hadgya-
korlat miatt. 

Az algériai hivatalos közlöny szerint az országban rend-
kívüli hadbíróságot állítanak fel az államellenes cselekmé-
nyek kivizsgálására, a hadsereg fegyelmének megbontói el-
len. Az ítéletek ellen nem lehet fellebbezni, s azok azonnal 
végrehaj tandók. A hírek szerint e bíróság ítélkezik majd 
a nemrégen letartóztatott Saabani ezredes felett is. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 
Csütörtökön délelőtt a 

genfi Nemzetek Palotájában 
megtartotta 203. ülését a ti-
zennyolchatalmi leszerelési 
bizottság. 

Duncan Sandys, brit 
nemzetközösségi és gyarniat-
ügyi miniszter az alsóház-
ban csütörtökön bejelentet-

te, hogy az értekezleten el-
határozták: Gambia 1965. 
február 18-án függetlenné 
válik. 

• Az AFP legfrissebb je-
lentése szerint az amerikai 
kormány jegyzékben vála-
szolt arra a legutóbbi szov-
jet javaslatra, hogy augusz-

tusban üljön össze újból 
Genfben a 14-hatalmi érte-
kezlet Laosz ügyében. 

<33> A kínai népi felszaba-
dító hadsereg megalakulásá-
nak 37. évfordulója alkalmá-
ból Tie Lej ezredes, a Kínai 
Népköztársaság budapesti 
nagykövetségének Katonai 
attaséja csütörtökön este a 
nagykövetségen fogadást 
adott. 

& Johnson elnök csütör-
tökön újabb rögtönzött saj-
tóértekezleten válaszolt az 
újságírók különféle vonat-
kozású kérdéseire. A legna-
gyobb érdeklődést az a kér-
dés keltette, hogy kit vá-
laszt maga mellé Johnson 
alelnökjelöltnek a november 
3-i választásokra. Johnson 
nem adott közvetlen vá-
laszt. Annyit mondott csu-
pán, hogy olyan alelnököt 
szeretne, aki minden ameri-
kai számára szimpatikus. 

Rónai Sándor és dr. Biczó György elvtársak a Vidróczki 
bemutatóján 

összefoglaló + külpolitika + Napi összefoglaló + 
(Llebmann íelv.) 

Győri Imre elvtárs és Pullai Árpád elvtárs a Dóm téren 


